

P R O T O K Ó Ł Nr IV/2011
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 27 stycznia 2011r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 10⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Gminy Blizyn – Jerzy Rams
- Wójt Gminy Blizyn – Mariusz Walachnia
- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu
- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu
- Starosta – Michał Jędrys i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilska,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów,
- najzdolniejsi uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych, którzy otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

IV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.**

Następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 21 radnych co stanowi 100 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Stanisław Czubak**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku IV Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Starosta Skarżyski – Michał Jędrys – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie:

1) zmiany Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalania budżetu powiatu skarżyskiego rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego. Projekt tej uchwały byłby rozpatrywany jak punkcie 11.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do projektu porządku obrad **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie

1) wniosek zgłoszony przez Starostę o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalania budżetu powiatu skarżyskiego rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną poprawką.

Porządek IV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji gościmy najzdolniejszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych z naszego powiatu, którzy otrzymali stypendia Prezesa Rady Ministrów. Doceniając ich osiągnięcia gratulujemy sukcesów. Gratulacje składamy także rodzicom i nauczycielom.

Następnie poprosił o wystąpienie:

1. Ilonę Grzyb – uczennicę Technikum nr 6 w Zespole Szkół Transportowo-Mechatronicznych
2. Piotra Konefał – ucznia Technikum nr 1 w Zespole Szkół Technicznych
3. Monikę Kowalik – uczennicę I LO
4. Małgorzatę Król – uczennicę Technikum nr 3 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3
5. Ewelinę Podgórską – uczennicę III Liceum Ogólnokształcącego
6. Annę Pytoń – uczennicę Technikum nr 2 w Zespole Szkół Ekonomicznych
7. Piotra Sasala - ucznia II Liceum Ogólnokształcącego
8. Annę Serek – uczennicę Technikum w Zespole Szkół w Suchedniowie

Przewodniczący Rady wspólnie ze Starosta wręczyli listy gratulacyjne wszystkim uczniom.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk – zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Ponieważ Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag **Przewodniczący obrad – Pan Eugeniusz Cichoń** zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z II sesji został przyjęty – jednogłośnie.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokół z II sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przez Radnych przyjęty.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami tj. od 30.12.2010 do 27.01.2011r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady – poinformował, że na jego ręce wpłynęło pismo o zawiązaniu kolejnego klubu radnych. Klub nosi nazwę „Razem dla Powiatu” Przewodniczącym klubu jest radny Jerzy Żmijewski, a wiceprzewodniczącym Leszek Lepiarz. Powyższy klub radnych liczy 9 osób.

Radny Jacek Jeżyk – poruszył problem ul. Towarowej, z którym od trzech lat borykają się jej mieszkańcy. Teren, którym zarządza PKP Cargo wydierżawiony został firmie z Radomia i usytuowana została tam wytwórnia masy betoniarskiej. Zaznaczył, że występuje w imieniu 144 mieszkańców ulicy, którzy rozpoczęli batalię o likwidację betoniarni w tym rejonie. Wskazał, iż po ul. Towarowej przemierza się dziennie ok. 50-80 ciężkich samochodów wożących beton na realizację inwestycji drogowej Skarżysko-Występa i nie ma żadnej pewności, że po zakończeniu realizacji tego odcinka drogi, betoniarnia zostanie zlikwidowana. Spowodowało to znaczne zniszczenie ul. Towarowej oraz pękanie murów domów znajdujących się przy drodze. Zaznaczył ponadto, że usytuowanie wytwórni betonu 6 km od punktu docelowego, powoduje niszczenie nie tylko ul. Towarowej, ale również sukcesywne niszczenie mostu przy ul. 11 listopada oraz ul. Ekonomii. Dlatego też poprosił Zarząd Powiatu o przeanalizowanie całości zagadnienia oraz rozważenie, co można w tej sprawie zrobić dla dobra mieszkańców.

Radna Małgorzata Kwiatkowska - wskazała, że odbyły się już postępowania konkursowe na świadczenia opieki zdrowotnej na lata 2011-2013 w zakresie poradni specjalistycznych. Ponieważ poprzednie konkursy odbywały się w 2006 roku, przez ten czas mogły się zmienić harmonogramy pracy poradni, mogły powstać nowe, bądź niektóre zostać zlikwidowane. Dlatego też poprosiła, aby wszystkie poradnie świadczące usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej na terenie powiatu, otrzymały od OLK, MOMP i ZOZ aktualne harmonogramy pracy poradni specjalistycznych.

Następnie poinformował, że zgodnie z informacją jaką podało Radio Kielce, powiat skarżyski jest na ostatnim miejscu w województwie świętokrzyskim jeśli chodzi o badania profilaktyczne raka szyjki macicy i mammografię. Przypomniała, że kobiety z terenu naszego powiatu miały możliwość skorzystania z badań profilaktycznych w cytomammobusie. Poprosiła zatem o wykonanie analizy, ile kobiet skorzystało z tych badań i jak wygląda to procentowo na terenie powiatu, czy były to głównie kobiety

z miasta Skarżyska-Kamiennej, czy też sąsiednich gmin. Uznała, że jeśli większość kobiet była ze Skarżyska, to może warto byłoby w przyszłości prowadzić rozmowy, aby cytomammobus został podstawiony tam, gdzie jest mała wykonywalność badań.

Ponadto wskazała, że do zadań gminy i powiatu, zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej, należy opracowywanie i realizowanie profilaktycznych programów zdrowotnych. Zapytał więc, czy gminy naszego powiatu realizują programy profilaktyczne i czy zgodnie z ustawą przesyłają informacje o tych programach do powiatu oraz czy powiat przesyła informację do Marszałka Województwa.

Radna Renata Bilka – wyraziła stanowisko mieszkańców osiedla Pogorzale i jednocześnie zwróciła się z prośbą o wsparcie. Poinformowała, że na dwóch działkach przy ul. Parkingowej ma być budowana stacja bazowa telefonii komórkowej GSM. Zaznaczyła jednocześnie, że jest to druga stacja bazowa na tym osiedlu, ponieważ na ul. Wieżowej, w odległości 900 m, już taka stacja jest. Mieszkańcy stoją na stanowisku, że planowana inwestycja nie spełnia do końca wymogów prawnych. Argumentują, że umieszczenie anten wysoko ponad istniejącym terenem i zabudową z dala od miejsc dostępnych dla ludności jest niewłaściwe, ponieważ zamieszkałe budynki w sąsiedztwie planowanej budowy obiektu znajdują się w odległości 80 m od planowanej lokalizacji stacji. Ponadto w decyzji kończącej postępowanie brak jest znaczenia wnioskowanego celu publicznego tzn. czy ta inwestycja ma działanie o znaczeniu lokalnym, czy też ponadlokalnym; taka analiza jest konieczna w celu wskazania organu właściwego do wydania decyzji w przedmiocie ustalenia lokalizacji wnioskowanej inwestycji. W przedłożonej dokumentacji brak jest również przewidywanego rozkładu pól elektromagnetycznych wiązek promieniowania, wskazania w jakiej odległości od planowanej stacji bazowej takiego rodzaju znajdują się zabudowania. Mieszkańcy obawiają się również, że działki w okolicy wieży stracą na wartości, że zburzy to plan zagospodarowania przestrzennego i zahamuje rozwój osiedla, gminy, a tym samym powiatu. Planowana inwestycja powoduje protest i oburzenie mieszkańców. Poprosiła zatem o zajęcie właściwego stanowiska i wsparcie mieszkańców osiedla w tej sprawie.

Ponadto poprosiła o rozważenie możliwości umieszczenia proggu zwalniającego na ul. Książęcej, która jest w bardzo złym stanie, nie ma ani poboczy, ani chodnika, natomiast jest uczęszczana głównie przez dzieci idące drogą do szkoły.

Radny Artur Berus – w związku z informacją na stronie ministerstwa infrastruktury o ogłoszonym naborze wniosków z 10 % rezerwy, zapytał czy Zarząd przygotował już wniosek o środki z rezerwy budżetu państwa, a jeśli nie to kiedy zamierza złożyć i na jaką drogę.

Następnie w imieniu mieszkańców osiedla Przydworcowe (budynków Niepodległości 133 i Kossaka 8) poprosił o interwencję w sprawie drzew, które rosną na terenie skarbu państwa. Są to bardzo wysokie topole i w jego ocenie są one częściowo suche. W pobliżu znajduje się plac zabaw dla dzieci i parking samochodowy. Dlatego też poprosił o skontrolowanie i zwrócenie

uwagi na te drzewa i wycięcie tych, które zagrażają bezpieczeństwu.

Następnie zapytał, czy Budromost Starachowice przygotował tymczasowy projekt organizacji ruchu, w związku z wydłużeniem terminu realizacji zadania - przebudowa ul. Armii Krajowej wraz z budową ronda, czy projekt ten został zatwierdzony przez Wydział Komunikacji i czy uwzględnia interesy przedsiębiorców. Zaznaczył, że tymczasowy projekt organizacji ruchu był zatwierdzony przez Wydział Komunikacji do 30 listopada ubiegłego roku.

Radny Leszek Lepiarz – odniósł się do zmiany przewodniczących rad społecznych w poszczególnych zoz-ach. Zwrócił uwagę, że za dwa miesiące będziemy musieli zmieniać składy rad społecznych ponieważ kończy się ich kadencja dlatego też nie rozumie pośpiechu w zmianie przewodniczących rad.

Zupełnym zaskoczeniem była dla niego informacja przekazana przez Naczelnika Wydziału Zdrowia od Wicestarosty, aby każdy z przewodniczących rad społecznych do 21 stycznia przygotował sprawozdanie z działalności rady. Nie wie dla kogo miałyby być ono przygotowane oraz w jakim celu. Dodał, że w planach pracy rady powiatu nie ma punktu, który mówiłby o podsumowaniu działalności rad społecznych. Ponadto zapytał, czy forma telefoniczna jest nowym sposobem kontaktowania się Wicestarosty z przewodniczącymi rad społecznych. Zgodnie z ustawą o ZOZ rada społeczna jest organem opiniodawczym i doradczym dla dyrektora. Następnie przedstawił zadania rady społecznej wynikające z ustawy.

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.

W tym punkcie głos zabrali:

Pan Zbigniew Zaborski - Wiceprezes Kieleckiego Klubu KYOKUSHIN – przypomniał, że 31 stycznia rozpoczyna się XIV zimowa akademie karate. Rok-rocznie jest coraz więcej dzieci biorących udział w tej akademii, w ubiegłym roku było to 172 osoby. Zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe tej imprezy, tym bardziej, że jest ona dla dzieci całkowicie darmowa. Następnie zwrócił się o wsparcie Festiwalu Sztuk Walki, które także organizuje jego Klub.

Następnie zabrał głos jako sołtys wsi Majków. Zapytał czy Starostwo Powiatowe podejmie w br jakiegokolwiek działania w celu naprawy ul. L. Staffa w Majkowie. W chwili obecnej kończy się budowa kanalizacji i ma świadomość, że nikt w tym momencie nie będzie budował drogi, ale należy zrobić projekt. Dlatego też poprosił o zajęcie się tą drogą.

Pan Lucjan Mróz – wyraził zadowolenie z istnienia powiatu, złożył wszystkim radnym i zarządowi powiatu najlepsze życzenia, aby wykazali się efektywną pracą dla dobra mieszkańców. Następnie odniósł się do kwestii funkcjonowania szpitala pod dyrekcją Pana Andrzeja Dembowskiego.

Pan Jacek Jeżyk – poinformował, że Fundacja Uniwersyteckich Poradni Prawnych oraz dziennik Rzeczpospolita ogłasza kolejną edycję

konkursu Prawnik Pro Bono. Rolą tego konkursu jest promowanie prawników, którzy nieodpłatnie, bezinteresownie świadczą pomoc prawną na rzecz organizacji czy osób potrzebujących. Tytuł prawnika Pro Bono może otrzymać osoba posiadająca wyższe wykształcenie prawnicze, mieszkająca na terenie Polski. Dodał, że nominację do tego konkursu może składać min. instytucja samorządowa – Starostwo Powiatowe. Dlatego też na ręce Starosty kieruje apell, podpisany w tej chwili, przez 11 radnych o nominowanie do tego konkursu radnej Bożeny Bętkowskiej, która świadczy nieodpłatnie usługi prawnicze od 10 lat. Następnie przedstawił uzasadnienie kandydatury. Kończąc zwrócił się do chętnych radnych o podpisanie listy poparcia kandydatury.

Komendant Policji – Wojciech Przeździk – odniósł się do działalności Komendy Policji w Skarżysku-Kamiennej. Zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w zakresie zakupu paliwa oraz zakupu psów służbowych. Następnie zwrócił uwagę, iż najczęstszą przyczyną zgonów ludzi są wypadki na drogach, spowodowane nadmierną prędkością lub stanem nietrzeźwym kierowców. Chcąc eliminować takie zdarzenia, policja musi mieć narzędzia, jednym z nich jest radar. Dlatego też poprosił o wsparcie finansowe przy zakupie radaru, którego koszt wynosi ok. 10-12 tys zł.

W tym roku zostały zakupione motocykle i brakuje środków na powyższe wydatki.

Radny Jan Gajda – odniósł się do problemu związanego z zamknięciem izby wytrzeźwień. Pacjenci po spożyciu alkoholu trafiają na oddział ratunkowy szpitala, pacjenci są zanieczyszczeni i nieraz bardzo agresywni. Wymaga to zwiększenia nakładów ze strony szpitala na monitoring. Jest to zwiększenie kosztów funkcjonowania szpitalnego oddziału ratunkowego. Następnie odniósł się do kontraktacji świadczeń medycznych. Oświadczył, że z informacji uzyskanej od dyrektora ZOZ, kontrakt jest podpisany poza oddziałem kardiologii. W tym przypadku NFZ połączył kontrakty oddziału kardiologicznego w Starachowicach i w Skarżysku, przydzielając środki Starachowicom. W związku z tym zaapelował do wszystkich parlamentarzystów, aby połączyli i zintensyfikowali działania i wsparli dyrektora szpitala w celu uzyskania kontraktu na nasz oddział.

Starosta – Michał Jędrys odnosząc się do wystąpienia radnego Artura Berusa wskazał, iż Zarząd rozpatruje możliwość złożenia wniosków z 10 % rezerwy budżetu państwa. Jednocześnie zaznaczył, że z informacji jaką uzyskał od Pani Wojewody, w bieżącym roku będą preferowane inwestycje w zakresie infrastruktury mostowej. Dodał jednocześnie, że będziemy aplikować o każde środki.

Jeśli chodzi o poruszoną sprawę drzew, to po zimie będą robione przeglądy drzew, które są suche i niebezpieczne.

Przewodniczący Rady – w imieniu Olimpiad Specjalnych przekazał prośbę o przekazywanie środków z 1 % podatku za 2010 rok na działalność Olimpiad.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Michał Jędrys – odnosząc się do zgłoszonych interpelacji poinformował, że radnej Renacie Bilskiej, Małgorzacie Kwiatkowskiej i radnemu Jackowi Jeżykowi odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej. Następnie odnosząc się do wystąpienia radnego Artura Berusa wskazał, iż Zarząd rozpatruje możliwość złożenia wniosków z 10 % rezerwy budżetu państwa. Jednocześnie zaznaczył, że z informacji jaką uzyskał od Pani Wojewody, w bieżącym roku będą preferowane inwestycje w zakresie infrastruktury mostowej. Dodał jednocześnie, że będziemy aplikować o każde środki.

Jeśli chodzi o poruszoną sprawę drzew, po zimie będą robione przeglądy drzew, które są suche i niebezpieczne.

Co do terminu realizacji inwestycji na ul. Armii Krajowej poinformował, że Zarząd otrzymał pismo z firmy Budromost z prośbą o przesunięcie terminu zakończenia realizacji zadania do 18.06, w związku z atakiem zimy, który zablokował prowadzenie prac. Zarząd nie zgodził się jednak z zaproponowanym terminem zakończenia inwestycji ponieważ jest to znaczące wydłużenie trwania tej inwestycji. W ocenie inspektora nadzoru budowlanego, na dokończenie zadania wystarczy 30 dni roboczych czyli ok. 1,5 miesiąca. Dodał, że przygotowana jest odpowiedź do firmy, że oczekujemy zakończenia inwestycji w ciągu 30 dni od daty pierwszego wpisu do książki, kiedy będą możliwe sprzyjające warunki pogodowe. W kwestii organizacji ruchu poinformował, że obowiązują objazdy ustalone w poprzedniej kadencji. Co do interesu przedsiębiorców oznajmił, że on również rozmawia z tymi osobami i pytania dotyczące inwestycji zadają nie od dzisiaj, tylko od momentu rozpoczęcia remontu. Wiadomo, że im zależy aby jak najszybciej zakończyć inwestycję, ale na dzień dzisiejszy nie możemy puścić ruchu na Armii Krajowej dlatego czekamy na jak najszybsze jej zakończenie.

Odpowiadając panu Zbigniewowi Zaborskiemu poinformował, że na drogę Leopolda Staffa w Majkowie zabezpieczone są w budżecie w wydatkach na inwestycje wieloletnie środki w wysokości 80.000 zł. Odnosząc się do wystąpienia Komendanta Policji wskazał, że wszystkie zgłoszone propozycje zostaną rozważone przez Zarząd, jednak na dzień dzisiejszy nie jest w stanie powiedzieć jakie środki będziemy mogli przekazać Komendzie.

W kwestii wypowiedzi pana Jana Gajdy jest umówiony z parlamentarzystami aby omówić wspólne działania w celu uzyskania kontraktu na oddział kardiologii.

Radny Artur Berus – jeśli chodzi o ul. Armii Krajowej przypomniał, iż tymczasowy projekt organizacji ruchu zatwierdzony był przez Wydział Komunikacji do 30 listopada. Dlatego też zapytał czy jest nowy tymczasowy projekt organizacji ruchu.

Starosta – poinformował, że odpowie na to pytanie na piśmie.

Wicestarosta – Waldemar Mazur odnosząc się do zapytania radnego Leszka Lepiarza odpowiedział, że jednym z jego obowiązków jako Wicestarosty jest nadzorowanie prawidłowości funkcjonowania naszych placówek służby zdrowia. Ponieważ w Starostwie jest Wydział Zdrowia myślał, że są w nim gromadzone informacje na temat funkcjonowania tych placówek pod każdym względem, niestety trochę się zawiódł. Ponieważ nie ma szeregu spraw, o które pytał min. o funkcjonowanie rad społecznych. Dlatego też uznał, że aby wykonywać swoje obowiązki maksymalnie efektywnie powinien uzyskać jak najwięcej informacji na temat funkcjonowania placówek min. dotyczy to działalności rad społecznych. Ponieważ jest wydział, który powinien służyć pomocą staroście w zarządzaniu poprosił panią naczelnik o przekazanie informacji poszczególnym przewodniczącym rad społecznych. Dlatego też dziwi się skąd oburzenie pana Leszka Lepiarza. Wprawdzie w radzie społecznej jak sama nazwa wskazuje pracuje się społecznie i nie ma możliwości wymuszenia na kimkolwiek podejmowania działań, tak więc jeżeli radny Leszek Lepiarz uważa, że nie złoży sprawozdania to trudno, przyjmuje to do wiadomości. Jeżeli rada powiatu dokona zmiany na stanowisku przewodniczącego rady społecznej zgodnie z wnioskiem Starosty, to on takie sprawozdania z działalności rady społecznej będzie składał. Co do pośpiechu, o którym mówił radny Leszek Lepiarz, w zmianie przewodniczących rad społecznych, jednym z powodów jest postawa, którą radny zaprezentował. Propozycje zmian swoich przedstawicieli w składach rad społecznych zaproponowała również Pani Wojewoda.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 min. przerwę w obradach.

Ad.pkt.8 Sprawozdanie z realizacji „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie skarżyskim do roku 2013”.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Roman Białek – przedstawił sprawozdanie z realizacji „Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie skarżyskim do roku 2013”.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.9 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat skarżyski.

Członek Zarządu – Zenon Nowakowski – przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.10 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2010.

Koordynator Programu ds. Bezpieczeństwa – Lech Midura – przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalania budżetu powiatu skarżyskiego rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.

Starosta Skarżyski – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalania budżetu powiatu skarżyskiego rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 25 czerwca 2010 r. w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalania budżetu powiatu skarżyskiego rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 25/IV/2011.

Ad.pkt.12 Uchwalenie wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025

- 1) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie uchwały w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej na lata

2011-2025,

2) przedstawienie projektu uchwały w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025

Starosta Skarżyski – Michał Jędrys przedstawił opinię RIO w Kielcach o projekcie uchwały w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2025.

/opinia w załączeniu/

Następnie przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025

3) **Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – Krzysztof Ligowski** przedstawił opinię Komisji dotyczącą wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 2011-2025.

/opinia w załączeniu/

4) **Przewodniczący Rady** zapytał czy do przedstawionej wieloletniej prognozy finansowej lub do projektu uchwały radni zgłaszają jakieś uwagi lub wnioski.

Ponieważ nikt z radnych nie zgłosił uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 26/IV/2011.

Ad.pkt.13 Uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego na rok 2011.

- 1) przedstawienie projektu budżetu na rok 2011,
- 2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o projekcie budżetu powiatu skarżyskiego na 2011 rok.

Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt budżetu na rok 2011 oraz opinię RIO o projekcie budżetu.

/materiał w załączeniu/

3) **Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – Krzysztof Ligowski** przedstawił opinię Komisji w sprawie budżetu powiatu skarżyskiego na rok 2011.

4) podjęcie uchwały

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń zapytał czy radni zgłaszają jakieś uwagi lub mają ewentualne pytania do przedstawionego projektu budżetu powiatu na rok 2011.

Ponieważ nikt z radnych nie zgłosił uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: uchwalenie budżetu powiatu skarżyskiego na 2011 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 27/IV/2011.

Ad.pkt.14 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Wicestarosta – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami będącymi własnością Powiatu Skarżyskiego.**

Starosta – Michał Jędrys – w uzupełnieniu poinformował, że została wprowadzona autopoprawka do § 3, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku.

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag **Przewodniczący Rady** – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu nieruchomościami będącymi własnością Powiatu Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 28/IV/2011.

2) Wicestarosta – Waldemar Mazur przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Nr 70/XII/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 czerwca 2007 r, w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej.** Poinformował, że Wojewoda zmieniła także swojego przedstawiciela w składzie rady społecznej. W związku z powyższym przedstawił autopoprawkę Zarządu polegającą na dopisaniu w §1,

pkt 2) następującej treści: w § 1 pkt 2 ppkt a):

a) odwołuje się Pana Jerzego Stopę - z funkcji członka Rady Społecznej – przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego,

powołuje się Panią Magdalenę Sobecką jako członka Rady Społecznej – przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag **Przewodniczący Rady** – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało -15 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymało się od głosu – 6 radnych

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 70/XII/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 czerwca 2007 r, w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Międzyzakładowym Ośrodku Medycyny Pracy w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 29/IV/2011.

3) Wicestarosta – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 249/XXXVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 kwietnia 2009 roku w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Obwód Lecznictwa Kolejowego” w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych

Głosów przeciwnych - 0

Wstrzymało się od głosu – 6 osób

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 249/XXXVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 kwietnia 2009 roku w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Obwód Lecznictwa Kolejowego” w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 30/IV/2011.

4) Wicestarosta – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.** Poinformował, że tak jak w poprzednich projektach uchwał, także w radzie społecznej ZOZ Wojewoda zmieniła swojego przedstawiciela. W związku z powyższym przedstawił autopoprawkę Zarządu polegającą na dopisaniu jako pkt 2: „w § 1 pkt 2: a) odwołuje się Pana Mariusza Bodo z funkcji członka Rady Społecznej – przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego, powołuje się Panią Marzannę Łasek jako członka Rady Społecznej – przedstawiciela Wojewody Świętokrzyskiego.”

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych

Głosów przeciwnych - 0 h

Wstrzymała się od głosu – 5 osoba

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 31/IV/2011.

5) Wicestarosta – Waldemar Mazur przedstawił projekt uchwały w sprawie: **ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2011 rok.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2011 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 32/IV/2011.

6) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2011.**

Odnosząc się do wniosku zgłoszonego przez Komisję Zdrowia i Komisję Oświaty dotyczącego zwiększenia o 400 zł kwoty dofinansowania do Turnieju Piłki organizowanego przez Radę Osiedla „Dolna Kamienna” poinformował, że Zarząd nie przychylił się do powyższej prośby ponieważ rezerwa ujęta w kalendarzu była poniżej wnioskowanej kwoty. Niemniej jednak Zarząd postara się dofinansować tą imprezę z uzyskanych oszczędności w organizacji innych imprez. Następnie poprosił o naniesienie poprawki w pkt. 70 kalendarza a mianowicie impreza będzie nosiła nazwę „Powiatowy Marszobieg Wiosenny – Polska Biega” oraz usunięcie zapisu dotyczącego dofinansowania Światowego Związku Żołnierzy AK w wysokości 500 zł.

Radny – Jerzy Żmijewski – na wstępie podziękował pracownikom Starostwa Powiatowego, a w szczególności Pani Sekretarz za koordynowanie działań i prac, które wpłynęły na pozytywną ocenę powiatu skarżyskiego, albowiem znaleźliśmy się na 22 miejscu w kraju i 3 w woj. świętokrzyskim w rankingu powiatów.

Następnie przypomniał, że w roku 2010 Rada Powiatu poprzedniej kadencji po analizie wniosków, uwag i sugestii radnych Rady Powiatu zgłaszanych czy to w czasie posiedzeń komisji czy też w czasie obrad sesji podjęła uchwałę Nr 413/LVII/2010 z dnia 2010 roku mocą, której został

uchwalony program współpracy Powiatu Skarżyskiego w 2011 roku z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zamiarem tejże uchwały było uporządkowanie spraw wynikających z dotychczasowej współpracy czasem bardzo znikomej. Zainteresowanych odesłał do zapisów tejże uchwały. Stwierdził, że otrzymując projekt uchwały, który Rada Powiatu ma dzisiaj ewentualnie podjąć, chciał podzielić się swoim spostrzeżeniami.

Dodał, że nie będzie odnosił się do ilości imprez ponieważ jest to kompetencja Zarządu, aby umiejętnie dostosować posiadane możliwości do zainteresowania i potrzeby największych kręgów społeczeństwa powiatu. Odniósł się natomiast do kilku jego zdaniem istotnych zagadnień.

1. Rada powiatu podjęła uchwałę 27 października, o której mówił wcześniej. Niestety mimo zapisów tejże uchwały w projekcie imprez przewidzianych do realizacji znalazły się imprezy organizowane przez stowarzyszenia z naruszeniem zapisów przedmiotowej uchwały bowiem dział VI uchwały określa zasady zlecania realizacji zadań, a dział VIII.2 mówi o możliwości realizacji zadania z pominięciem z wymogów określonych w dziale VI. Dotyczy to imprez określonych w poz. 3,8,25,30,34,62,75,76. Nadmienił, że nikt z wymienionych tam organizatorów lub współorganizatorów nie ma podpisanej deklaracji współpracy z powiatem.

2.Zwrócił uwagę, że w pierwotnej wersji załącznika do uchwały w poz. 3, 29 i 34 organizatorem imprez był radny Rady Powiatu. Co prawda na posiedzeniu Komisji budżetowej Pan Starosta dokonał zmian realizatora imprezy ale w jego odczuciu nie ma chyba wniosków zainteresowanych organizacją, jeżeli wg słów Pana Starosty pismo w tej sprawie złożył Pan Radny.

3.Trudne do zaakceptowania jest organizowanie imprez przez podmioty wymienione w p. 32,35,46 z uwagi na charakter tych imprez, a także ich organizatorów. Z organizatorami nie wiąże powiatu w moim przekonaniu nic poza chęcią zorganizowania imprezy. Ale musi to się odbywać na zasadach już wcześniej wspomnianych.

4.Trudne do zaakceptowania jest współorganizowanie imprez ze szkołami podstawowymi. Przecież organem prowadzącym szkołę podstawową jest gmina. Jakie mamy zależności w stosunku do tych jednostek. Jeśli chcemy współfinansować imprezę nawet niewielkimi nakładami należałoby moim zdaniem zastosować zapisy ustawy o finansach publicznych (art. 250)

5.Podobne uwagi ma do imprez pn." Powiatowe Siatkarskie Wakacje"- gdzie też organizatorem lub współorganizatorem są gminy.

Poinformował, że w dniu wczorajszym złożył, w imieniu klubu radnych, uwagi dotyczące charakteru imprez i proponowanych środków.

Kończąc stwierdził, że nie jest przeciwny organizowaniu imprez szczególnie tych, w których może uczestniczyć najwięcej mieszkańców powiatu. Chciałby jednak zaapelować do Zarządu Powiatu o rozważne i zgodne z przepisami wydawanie pieniędzy. Jego apel jest zgodny z wnioskami jakie wyciągnął z dyskusji i uwag Państwa radnych w poprzedniej kadencji.

/wystąpienie w załączeniu/

Starosta – Michał Jędrys – wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie dotacji udziela się na zadania zlecone, my nie zlecamy zadań, a jedynie organizujemy lub współorganizujemy imprezy. Poinformował, że w grudniu z inicjatywy członka zarządu – Katarzyny Bilskiej odbyło się spotkanie, na które zostały zaproszone wszystkie organizacje pozarządowe. W najbliższy piątek odbędzie się kolejne spotkanie i będą one cykliczne. Dodał, że Zarząd podchodzi bardzo racjonalnie do podziału środków i dysponując mniejszymi środkami

Radny Janusz Ordyński – wyraził zdanie, że imprezy: Piknik Archeologiczny RYDNO i Święto Pieczonego Ziemniaka nie powinny się znaleźć w imprezach turystycznych. Natomiast wyścig kolarski powinien znaleźć się w sporcie. Jednocześnie w imieniu mieszkańców podziękował za kontynuowanie imprez z cyklu „ruch dla zdrowia”. Wskazał jednocześnie, że kwota, która została zaplanowana na te imprezy jest za niska.

Starosta – Michał Jędrys – odpowiadając radnemu Januszowi Ordyńskiemu wyjaśnił, że impreza pod nazwą „Święto Pieczonego Ziemniaka” będzie imprezą o charakterze turystycznym ponieważ polega ona na organizacji rajdu pieszego w gminach, zakończonych ogniskiem z pieczeniem ziemniaków. Natomiast jeśli chodzi o wyścig kolarski „Bliżyn Tour”, który został zakwalifikowany do imprez o charakterze turystycznym, to jak sama nazwa wskazuje „tour” oznacza wycieczkę turystyczną. Dodał, że biorąc w niej udział kolarze amatorzy z całego kraju i z całą pewnością jest to zadanie z zakresu upowszechniania turystyki, promuje jednocześnie nasz powiat ukazując walory turystyczne i krajobrazowe. Co do Pikniku Archeologicznego „Rydno” wyjaśnił, że zakwalifikowanie go do imprez turystycznych jest właściwe, ponieważ posiadanie rezerwatu archeologicznego na terenie naszego powiatu jest niewątpliwie atrakcją turystyczną, w jego przekonaniu do tej pory za mało docenianą. Następnie odniósł się do stwierdzenia, że za małe kwoty zostały uwzględnione na cykl imprez „ruch dla zdrowia”. Wyjaśniając wskazał, że mamy 50 tys mniej na te imprezy, ale patrząc na rozliczenie z lat ubiegłych gdzie zakupiono dla wszystkich uczestników plecaki, koszulki czy rękawiczki rowerowe i kurtki termoaktywne, obecny zarząd podszedł racjonalnie do wydatkowanych kwot i postanowił ograniczyć wydatki na gadzety promocyjne.

Przewodniczący Rady – zapytał czy radni zgłaszają jakieś konkretne wnioski do projektu uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymało się od głosu – 5 radnych

Uchwała w sprawie: przyjęcia kalendarza imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2011 została przyjęta i uzyskała Nr 33/IV/2011.

7) Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr V/36/99 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25 lutego 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr V/36/99 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25 lutego 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 34/IV/2011.

8) Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Renata Bilka na wstępie odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie, a następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej.**

Przewodniczący Rady – zapytał czy radni mają jakieś pytania lub uwagi.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 35/IV/2011.

9) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 12/II/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2010 roku w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego, ustalenia zakresu ich działania oraz składu osobowego.** Uzasadniając wyjaśniła, że proponowane zmiany w przedstawionym projekcie uchwały jak i następnym wynikają ze złożonej przez Radnego Jerzego Żmijewskiego rezygnacji z członkostwa w Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego i jednoczesnej deklaracji pracy w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 12/II/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2010 roku w sprawie: powołania stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego, ustalenia zakresu ich działania oraz składu osobowego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 36/IV/2011.

10) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 11/II/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2010 roku w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 11/II/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z 15 grudnia 2010 roku w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 37/IV/2011.

11) Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku.

Radny Jerzy Żmijewski – zgłosił kandydaturę radnej Danuty Banaczek.

Radna Renata Bilska – zgłosiła kandydaturę radnego Jacka Jeżyka.

Radna Bożena Bętkowska – zgłosiła kandydaturę radnej Anny Leżańskiej.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji bezpieczeństwa i porządku.

Przewodniczący Rady poddał zgłoszone kandydatury pod głosowanie według kolejności zgłoszeń, informując że każdy radny może głosować maksymalnie za dwiema osobami.

Na radną **Danutę Banaczek** oddano **9 głosów za**

Na radnego **Jacka Jeżyka** oddano **14 głosów za**

Na radną **Annę Leżańską** oddano **8 głosów za**

W związku z powyższym głosowaniem Przewodniczący Rady stwierdził, że przedstawicielami Rady Powiatu w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku będą radna Danuta Banaczek i radny Jacek Jeżyk.

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie **delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku.**

Uchwała w sprawie: delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 38/IV/2011.

12) Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz komisji stałych Rady na rok 2011.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz komisji stałych Rady na rok 2011 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 39/IV/2011.

Ad.pkt.15 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły **"Zamykam IV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego"**.

Godzina zakończenia obrad –15⁰⁵

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

EUGENIUSZ CICHON